
abc kids リニューアルのお知らせ 

 

 

この度、サービス内容の充実を目的として、現「abc kids」のコース内容を 2017 年 4 月の授業よりリニューア

ルさせていただく運びとなりました。 

上記に伴い、サービスの変更（一部サービス終了含む）をいたしますことをお知らせ申し上げます。 

なお、現在お通いのキッズ月謝制クラスは解約（終了）手続をとらせていただきます。 

詳しくは下記、及び会員サイトよりご確認下さいませ。 

今後とも、お客さまの声に耳を傾け、サービス向上に努めて参りますので、引き続きご愛顧いただけますよう、

宜しくお願いいたします。 

 

[終了するサービス] 

対 象：現在のキッズコース（月謝制・回数制）、キッズコース復習動画 

終了日：2017年 3月 31日（玉川高島屋 S・C、横浜ランドマークスタジオは、2016年 8月 31日終了） 

 

■現キッズ月謝制クラスについて 

2017 年 3 月を最終通学月とし解約（終了）手続きをとらせていただきます。引き続き新キッズ月謝制クラスを

ご通学希望のお客様は最寄りのスタジオにて 2017 年 3 月の最終受講後に改めてコース契約をお手続き願いま

す。 

 

■現キッズ回数制クラスについて 

2017年 3月 31日までに修了に至らなかった現キッズ回数制クラスは、2017年 4月以降は、新キッズコースを

受講していただけます。（有効期限内に限る） 

※現キッズコース回数制の残回数に限り現キッズコースのコック帽・オリジナルバックを使用して頂けます。 

※ご希望の方へは新キッズコースのコック帽、オリジナルバックの販売も予定しております。 

※2017 年 3 月より、新 kids＋をご契約の方は、新 kids＋のスターターセット（コック帽、オリジナルバック、

kids+食育きょうかしょ）のご購入が必要となります。 

※リニューアルを理由として解約を希望されるお客様へは、以下の通り一定の条件及び期間に限り解約事務手数

料をご負担いただくことなく解約を承ります。 

2017 年 4 月 1 日～同 12 月 28 日までに解約申請書を弊社必着で簡易書留にてご提出下さい。（有効期限内の現

キッズ回数制クラス残回数に限る） 

 

 

[開始するサービス] 

対象：新しいキッズコース『abc kids+』（月謝制・回数制） 

契約販売開始日：2017年 3月 1日 

回数制…おためし 3回（入会時契約のみ）、6回    

月謝制…月 1回受講（幼児クラス）、月 2回受講（小学生クラス）      

開講開始日：2017年 4月 1日（玉川高島屋 S・C、横浜ランドマークスタジオは、2016年 9月 1日開始） 

・小学生クラス（小学 1年生～小学 3年生まで）月 2回  

・幼児クラス（満 4歳～未就学児）月 1回 

新しく、2つのカリキュラムで展開します。対象クラスにより、カリキュラム内容が異なります。 



 

 

 

■クッキング（対象：小学生クラス・幼児クラス） 

「伝統食や旬に触れ、食を楽しむ」ことを目的としたレッスンをご提供いたします。 

また、作品の一部はご家族でシェアできるようお持ち帰りいただくことを予定しております。 

■サイエンス（対象：小学生クラスのみ） 

「調理中の不思議を発見し、実験・結果・考察を楽しむ」ことを目的としたレッスンを提供いたします。 

 

※詳細は、弊社ホームページにてご案内させていただきます。 

※先行導入の上記 2店舗については現キッズコースの残回数に限り現キッズコースのコック帽・オリジナルバッ

クを使用して頂けます。 

※ご希望の方へは新キッズコースのコック帽、オリジナルバックの販売を 2016年 9月 1日より予定しておりま

す。 

※2017 年 3 月より、新 kids＋をご契約の方は、新 kids＋のスターターセット（コック帽、オリジナルバック、

kids+食育きょうかしょ）のご購入が必要となります。 

 

【新キッズコース開講店舗】：2017年 4月～ 

□玉川高島屋 S・C □成城コルティ □横浜ランドマーク □アリオ北砂ファミリー  

□たまプラーザファミリ― □ららぽーと海老名 □越谷イオンレイクタウン □アリオ川口 

□流山おおたかの森 □イオンモール熱田 □なんばパークス □阪急西宮ガーデンズ  

※上記以外の現キッズ併設店舗は 2017年 3月 31日をもってキッズサービスを終了させていただきます。 

（一部 1dayレッスンのみ継続スタジオあり） 

 

【新カリキュラム先行導入店舗】導入時期：2016年 9月 1日～ 

 対象店舗：□玉川高島屋 S・C □横浜ランドマーク 

上記 2店舗につきましては 3月 31日まで、お持ちのチケットで新カリキュラムへ通学可能です。 

現在の通学ルールに変更はありません。詳細は各店舗にお問い合わせください。 

※上記 2店舗については、2016年 9月より現キッズコースの開講がございませんので、ご注意ください。 

 現キッズコースにご通学をご希望の方は、他店舗のキッズクラスのご予約をお願い致します。 

 

 

【1dayレッスン開講店舗】2017年 4月～ 

□アリオ仙台泉 □大宮タカシマヤ □所沢 □イオンモール与野 □マルイファミリー志木  

□ららぽーと立川立飛 □イオンモール津田沼 □イオンモール幕張新都心 □名鉄百貨店一宮店 

□アリオ鳳 □ららぽーと和泉 □近鉄生駒 □KUZUHA MALL □神戸国際会館  

□広島アルパーク □イオンモール岡山 □小倉コレット井筒屋 

※新キッズコースの開講はありません。 

 

 

今後とも、皆のご意見を基により良い kidsコースのサービスを展開して参ります。          


